Autorizo a formalização de processo administrativo objetivando o aditivo do prazo e do valor do 
CONTRATO Nº 151/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO 138/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 363/2021, por um prazo de 12 meses e valor proporcional ao contrato 
correspondente a R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).  

WANK REMY DE SENA MEDRADO 
Secretário de Educação e Juventude 

Decreto 535/22, DOEM 26/08/2022 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

DECLARAÇÃO DO FISCAL 

Declaro para todos os fins, que o aditivo do Contrato Nº 151/2021 se faz

[...]

as necessidades da Secretaria de Educação e Juventude de Juazeiro-BA. 

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor do CONTRATO Nº 151/2021, 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 138/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

363/2021, por um período de 12 meses e valor correspondente a R$ 144.000,00 

(cento e quarenta e quatro mil reais). 

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art.14 

da lei federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos 

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao